
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Rodziny

i Polityki Społecznej
oraz Komisji

Gospodarki Narodowej

Nr posiedzenia: 90 Nr posiedzenia: 144

Data posiedzenia:  27 maja 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki
Społecznej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy – Kodeks pracy.

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych innych
ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji Komisji Rodziny i Polityki Społecznej:
Łukasz Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn,
Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Rafał Muchacki, Jan Rulewski,

− senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Dorota
Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan
Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław
Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Majkowski, Antoni Motyczka,
Andrzej Owczarek, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Rządowe Centrum Legislacji:

− prezes Maciej Berek,
− dyrektor Piotr Gryska,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy Magdalena Klimczak-

Nowacka,
− główny specjalista do spraw legislacji w Departamencie Prawa Pracy

Małgorzata Kurowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący M. Augustyn przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały

przedstawione dwa następujące wnioski: Komisja Gospodarki Narodowej wnosiła o wprowadzenie
poprawki do ustawy, w następstwie której przepisy ustawy umożliwiałyby pracodawcom
zatrudniającym wyłącznie osoby niepełnosprawne i młodociane samodzielne wykonywanie
czynności związanych z ochroną przeciwpożarową; Komisja Rodziny i Polityki Społecznej wnosiła
o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Najpierw glosowano nad wnioskiem Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, który został odrzucony
(nikt nie był za, 9 senatorów głosowało przeciw, a 2 wstrzymalo się od głosu).
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Wniosek Komisji Gospodarki Narodowej uzyskał poparcie większości obecnych senatorów
(9 senatorów głosowało za, nikt nie był przeciw, 4 wstrzymało się od głosu).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława
Jurcewicza.

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy (druk nr 606Z).

Ad. 2 Przewodniczący Mieczysław Augustyn poinformował, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu
zostały przedstawione dwa wnioski: Komisja Gospodarki Narodowej wnosiła o o przyjęcie ustawy
bez poprawek, zaś Komisja Rodziny i Polityki Społecznej o wprowadzenie dwóch poprawek
o charakterze legislacyjnym.
Obecny na posiedzeniu prezes Rządowego Centrum Legislacji Maciej Berek rekomendował
przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek Komisji Gospodarki Narodowej uzyskał poparcie większości senatorów (9 senatorów
głosowało za, 1 – przeciw, 3 wstrzymało się od głosu).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Tadeusza
Gruszkę.

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk nr 574Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


